
 

 

ABSTRAKT 

Diplomová práce pojednává o konkrétních terapeutických metodách a technikách, které lze 

využívat v rámci logopedické péče u dětí s Downovým syndromem, u kterých se vyskytují 

symptomatické poruchy řeči. Práce obsahuje kompletní terminologické vymezení Downova 

syndromu od etiologie, diagnostiky až po detailní zpracování terapeutických metod. Práce 

obsahuje doplňující terapie, které přispívají k celkovému rozvoji komunikačních schopností 

dítěte. Hlavním cílem je analýza logopedické terapie. Tato práce může být inspirací pro 

logopedy, rodiče, pečující osoby, učitelky v MŠ a ZŠ, kteří s dětmi s Downovým syndromem 

pracují a chtějí přispět ke zlepšení komunikačních schopností těchto dětí. Diplomová práce 

může být východiskem pro další studie vědeckého charakteru, které se zabývají stejnou 

problematikou. 

 

KLÍČOVÁ SLOVA: Downův syndrom, vývoj komunikačních schopností, narušení 

komunikačních schopností, logopedická terapie, terapeutické metody a techniky, orofaciální 

stimulace,  myofunkční terapie, doplňující terapie, případové studie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


